
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2014 года № МНС-01-03-110

О  согласовании  сводного
районного  календарного  плана
по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту
жительства  на  1-й  квартал
2015 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», рассмотрев обращение управы района Нагатино-Садовники города
Москвы  от  16  декабря  2014  года  №  НС-16-806/4,  Совет  депутатов
муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1.  Согласовать  сводный  районный  календарный  план  по  досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства  на  1-й  квартал  2015  года
(приложение).

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных
органов  исполнительной  власти  города  Москвы,  управу  района  Нагатино-
Садовники  города Москвы.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального  округа  Нагатино-Садовники  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа 
Нагатино-Садовники                                                                   Л.И. Кладова

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Нагатино-Садовники

от "23"  декабря 2014 г. № МНС-01-03-110

Сводный районный календарный план района Нагатино-Садовники по досуговой, социально-воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением  по месту жительства на 1 квартал 2015 года

№
п/
п

Наименование мероприятия
Дата и
время

проведения
праздничная дата

Место проведения Предполагаемое
кол-во

участников/зрит
елей

Организатор
мероприятия

1 Выставка творческих  работ "С 
Рождеством"

12.01.-
19.01.2015   
12.00

Рождество 
Христово

ГБУ ЦД "Садовники" Пр-
т Андропова, 46-1 

40 управа района 
8(499)612-05-62

2 Выставка детских работ 04.01.-
20.01.2015 
14.00

Рождество 
Христово

Клуб "Икар" ул Ак. 
Миллионщикова, 31

45 управа района 
8(499)612-05-62

3 Соревнования по хоккею 05.01.2015 
14.00

Рождество 
Христово

Клуб "Юность" 
Каширский пр-д,9-1 
(спортивная площадка)

15 управа района 
8(499)612-05-62

4 "Праздничные рождественские 
гулянья"- интерактивная программа

05.01.2015   
12.00

Рождество 
Христово

ул Ак. Миллионщикова, 
15 (дворовая территория)

80 управа района 
8(499)612-05-62

5 Выставка открыток, посвящённая 
Новому году и Рождеству

06.01-
31.01.2015   
14.00

Рождество 
Христово

Клуб "Икар" ул Ак. 
Миллионщикова, 31

50 управа района 
8(499)612-05-62



6 Рождественский турнир по 
настольным играм среди детей, в 
том числе лиц с ОФВ

09.01.2015   
17.00

Рождество 
Христово

ВСК "Дубовый лист"        
ул. Ак. Миллионщикова, 
23

10 управа района 
8(499)612-05-62

7 «Рождественские истории» 
праздник

09.01.2015   
17.00

Рождество 
Христово

Молодежный центр 
«Бумеранг»                        
Каширское ш. д.8, корп.2

30 управа района 
8(499)612-05-62

8 Рождественские встречи. Женский 
клуб

10.01.2015   
13.00

Рождество 
Христово

Клуб "Счастливая семья" 
ул. Садовники, 10

18 управа района 
8(499)612-05-62

9 Физкультурно-оздоровительное 
мероприятие «Ледовая дискотека»

10.01.2015  
19.00

Рождество 
Христово

Каширский пр-д., д. 
9/1(спортивная 
площадка)

150 управа района 
8(499)612-05-62

10 Рождественский праздник  
Воскресной школы 

11.01.2015 Рождество 
Христово

ГБУ ЦД "Садовники" Пр-
т Андропова, 46-1 

40 управа района 
8(499)612-05-62

11 "Рождество приходит в каждый 
дом" праздник

11.01.2015   
18.00

Рождество 
Христово

Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

22 управа района 
8(499)612-05-62

12 Рождественский турнир по 
шахматам

11.01.2015  
14.00

Рождество 
Христово

Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

12 управа района 
8(499)612-05-62

13 Молодежная акция «Воины 
интернационалисты» (сбор 
материалов о воинах Афганистана, 
проживающих в районе Нагатино-
Садовники)

13.01.2014-
10.02.2015

Вывод войск из 
Афганистана

ГБУ ЦД "Садовники" Пр-
т Андропова, 46-1 

50 управа района 
8(499)612-05-62

14 Праздник «Веселое Рождество» 16.01.2015   
18.00

Рождество 
Христово

ГБУ ЦД "Садовники" Пр-
т Андропова, 46-1 

60 управа района 
8(499)612-05-62

15 Соревнование по хоккею 16.01.2015   
16.00

Татьянин День клуб "Юность" 
Каширский пр-д,9-1 
(спортивная площадка)

15 управа района 
8(499)612-05-62

16 "Игрушки в культуре России" 
лекция

16.01.2015   
15.30

Татьянин День Клуб "Радость"                  
Нагатинская ул., д.24

15 управа района 
8(499)612-05-62

17 Районные отборочные соревнования
по мини-футболу на снегу среди
детей и подростков до 18 лет в
рамках городской программы

«Московский двор – спортивный
двор»

17.01.2015 
14.00

 

Ул. Нагатинская, 35 
(спортивная площадка)

60 управа района 
8(499)612-05-62



18 Праздничная программа 
"Крещение"

18.01.2015   
14.00

Крещение Парк "Садовники" 
Коломенский пр-д., 14-2

200 администрация 
МО

19 "На Татьянины именины" концерт 
вокальной студии

21.01.2015   
17.00

Татьянин День Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

24 управа района 
8(499)612-05-62

20 Соревнование по скоростному 
составлению спортивных карт

22.01.2015   
16.00

Татьянин День клуб "Пеленг" Каширское
ш., 13-1

15 управа района 
8(499)612-05-62

21 Фестиваль-конкурс молодежных 
агитбригад

январь-
февраль

 по месту проведения 80 администрация 
МО

22 "Чтобы не замерзнуть" 
интерактивная программа

23.01.2015   
18.00

Татьянин День Детская площадка возле  
МЦ «Бумеранг»                
Каширское ш. д.8,корп.2

25 управа района 
8(499)612-05-62

23 Турнир по шашкам, шахматам 23.01.2015   
17.00

Татьянин День ВСК "Дубовый лист"        
ул. Ак. Миллионщикова, 
23

10 управа района 
8(499)612-05-62

24 Тренинг по профилактике 
семейного неблагополучия

24.01.2015   
13.00

Татьянин День Клуб "Счастливая семья" 
ул. Садовники, 10

12 управа района 
8(499)612-05-62

25 Татьянин День-мастер-класс 24.01.2015   
17.00

Татьянин День Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

15 управа района 
8(499)612-05-62

26 Физкультурно-оздоровительное 
мероприятие «Ледовая дискотека»

24.01.2015   
19.00

Татьянин День Каширский пр-д., д. 
9/1(спортивная 
площадка)

150 управа района 
8(499)612-05-62

27 Соревнования по настольному 
теннису

26.01.2015   
14.00

Татьянин День клуб "Юность" 
Каширский пр-д,9-1 
(спортивная площадка)

15 управа района 
8(499)612-05-62

28 Встеча с Чемпионом Кубка мира по 
авиамодельному спорту

27.01.2015   
16.00

 клуб "Виктория" 
Каширский пр-д, 13-1

15 управа района 
8(499)612-05-62

29 Клуб любителей Москвы. Тема: " 
История Москвы"

29.01.2015   
19.00

Татьянин День Отдел обслуживания №2 
библиотеки Л.Н. 
Толстого Коломенский 
пр., 21

50 управа района 
8(499)612-05-62



30 Семинар "Профилактика 
социального сиротства. Ориентация 
досуга несовершеннолетних с 
целью противодействия 
ассоциальным явлениям"

29.01.2015   
15.00

 управа района ул. Ак. 
Миллионщикова, 37

40 управа района 
8(499)612-05-62

31 Соревнования "Зимний лис" 01.02.2015   
12.00

 клуб "Пеленг" Каширское
ш., 13-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

32 "Родительский день" семинар для 
родителей

02.02.2015   
18.00

 Клуб "Счастливая семья" 
ул. Садовники, 10

18 управа района 
8(499)612-05-62

33 Районные соревнования по лыжным
гонкамсреди жителей от 18 лет и 
старше

06.02.2015   
16.00

 Коломенский пр-д., 14-2 
парк "Садовники"

20 управа района 
8(499)612-05-62

34 Соревнования по хоккею 06.02.2015   
16.00

День защитника 
Отечества

клуб "Юность" 
Каширский пр-д,9-1 
(спортивная площадка)

15 управа района 
8(499)612-05-62

35 Турнир по настольным играм, 
шашкам

06.02.2015   
17.00

День защитника 
Отечества

ВСК "Дубовый лист"        
ул. Ак. Миллионщикова, 
23

15 управа района 
8(499)612-05-62

36 "Индия: прошлое и настоящее" 
фото-выставка

08.02.2015   
10.00

День защитника 
Отечества

Клуб "Второе дыхание"   
ул. Нагатинская, 33

30 управа района 
8(499)612-05-62

37 "Спортивные авиамодели" выставка 10.02.2015   
16.00

День защитника 
Отечества

клуб "Виктория" 
Каширский пр-д, 13-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

38 «Из пламени Афганистана» 
интерактивная программа, 
посвященная 26-й годовщине 
вывода ограниченного контингента 
советских войск из 
Демократической Республики 
Афганистан 

13.02.2015   
18.00

Вывод войск из 
Афганистана

ГБУ ЦД "Садовники" Пр-
т Андропова, 46-1 

60 управа района 
8(499)612-05-62

39 Физкультурно-оздоровительное 
мероприятие «Ледовая дискотека»

14.02.2015  
19.00

День святого 
Валентина

Каширский пр-д., д. 
9/1(спортивная 
площадка)

150 управа района 
8(499)612-05-62



40 "Зимние Валентинки" мастер-класс 
по изготовлению поделок из 
природных материалов

14.02.2015   
19.00

День святого 
Валентина

Молодежный центр 
«Бумеранг»                        
Каширское ш. д.8, корп.2

15 управа района 
8(499)612-05-62

41 Турнир по футболу на снегу 14.02.2015  ул. Нагатинская, 32           
(спортивная площадка)

50 управа района 
8(499)612-05-62

42 Женский клуб. тренинг "Секреты 
счастливой семьи"

14.02.2015   
13.00

 Клуб "Счастливая семья" 
ул. Садовники, 10

15 управа района 
8(499)612-05-62

43 Соревнования по радиопеленгации 15.02.2015   
12.00

 клуб "Виктория" 
Каширский пр-д, 13-1

15 управа района 
8(499)612-05-62

44 «Мы этой памяти верны» выставка 
творческих работ

16.02.2015-
27.02.2015

День защитника 
Отечества

ГБУ ЦД "Садовники" Пр-
т Андропова, 46-1 

25 управа района 
8(499)612-05-62

45 Соревнования по настольному 
теннису

16.02.2015  
14.00

День защитника 
Отечества

клуб "Юность" 
Каширский пр-д,9-1 
(спортивная площадка)

15 управа района 
8(499)612-05-62

46  «Веселая масленица» клубный 
праздник

18.02.2015   
17.00

Масленница Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

50 управа района 
8(499)612-05-62

47 "Защитник Отечества" выставка 
творческих работ

18.02.-
28.02.2015  
14.00

День защитника 
Отечества

клуб "Икар" ул Ак. 
Миллионщикова, 31

50 управа района 
8(499)612-05-62

48  "День защитника Отечества "    
концерт   

18.02.2015   
18.00

День защитника 
Отечества

Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

50 управа района 
8(499)612-05-62

49  «Широкая масленица» клубный 
праздник

19.02.2015   
17.00

Масленница Клуб "Икар" ул Ак. 
Миллионщикова, 31

50 управа района 
8(499)612-05-62

50 Шахматный турнир 19.02.2014   
16.00

День защитника 
Отечества

Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

12 управа района 
8(499)612-05-62

51 "Игрушки в культуре России" 
лекция

19.02.2015 День защитника 
Отечества

Клуб "Радость"                  
Нагатинская ул., д.24

15 управа района 
8(499)612-05-62

52 "Будем родине служить, будем 
родину любить"-мастер-класс

21.02.2015   
15.30

День защитника 
Отечества

Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

10 управа района 
8(499)612-05-62

53 Турнир по дартс 20.02.2015   
17.00

День защитника 
Отечества

ВСК "Дубовый лист"        
ул. Ак. Миллионщикова, 
23

10 управа района 
8(499)612-05-62



54 «Прощай, масленица» дворовый 
праздник

21.02.2015   
17.00

Масленница Детская площадка возле  
МЦ «Бумеранг»                
Каширское ш. д.8,корп.2

35 управа района 
8(499)612-05-62

55 Районный праздник «Масленичные 
посиделки»

21.02.2015   
16.00

Масленница ГБУ ЦД "Садовники" Пр-
т Андропова, 46-1 

80 управа района 
8(499)612-05-62

56 Праздничный турнир по 
настольному теннису

21.02.-
28.02.2015

День защитника 
Отечества

клуб "Икар" ул Ак. 
Миллионщикова, 31

20 управа района 
8(499)612-05-62

57 "День защитника Отечества" 
концерт хореографической студии

22.02.2014   
18.00

День защитника 
Отечества

Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

10 управа района 
8(499)612-05-62

58 Митинг ветеранов и молодежи 23.02.2015   
11.00

День защитника 
Отечества

ст. м. Каширская 
(северный выход)

20 управа района 
8(499)612-05-62

59 Праздничная  концертная 
программа "День защитника 
Отечества"

23.02.2015 
14.00

День защитника 
Отечества

Коломенский пр-д., 14-2 
парк "Садовники"

200 администрация 
МО

60 "День защитника Отечества" 
праздничный концерт

24.02.2015   
18.00

День защитника 
Отечества

клуб "Икар" ул Ак. 
Миллионщикова, 31

50 управа района 
8(499)612-05-62

61 "Поэзия с детства" фестиваль 
(первый тур)

25.02.2015  Детские сады района 50 управа района 
8(499)612-05-62

62 Клуб любителей Москвы. Тема: 
Преданья старины далекой. Самые 
старинные постройки Москвы"

26.02.2015   
19.00

 Отдел обслуживания №2 
библиотеки Л.Н. 
Толстого Коломенский 
пр., 21

50 управа района 
8(499)612-05-62

63 "Прощай зима!"  спортивный  
праздник

28.02.2015   
17.00

День защитника 
Отечества

Детская площадка возле  
МЦ «Бумеранг»                
Каширское ш. д.8,корп.2

35 управа района 
8(499)612-05-62

64 «Мощный щит державе нужен, мы 
Отечеству послужим» спортивный 
праздник на льду, посвященный 
Дню защитника Отечества

28.02.2015  
19.00

День защитника 
Отечества

Каширский пр-д., д. 
9/1(спортивная 
площадка)

150 управа района 
8(499)612-05-62

65 "Секреты счастливой семьи" 
тренинг

28.02.2015   
13.00

Международный 
детский день

Клуб "Счастливая семья" 
ул. Садовники, 10

12 управа района 
8(499)612-05-62



66 "Памятная открытка к праздничной 
дате - 8 марта" мастер-класс

01.03.2015   
13.00

Международный 
детский день

Клуб "Радость"                  
Нагатинская ул., д.24

15 управа района 
8(499)612-05-62

67 Экскурстионные программы в 
рамках военно-патриотического 
воспитания граждан

февраль-
март

 г. Москва, Московская 
область

80 администрация 
МО

68 Соревнования по хоккею 02.03.2015  
16.00

Международный 
детский день

клуб "Юность" 
Каширский пр-д,9-1 
(спортивная площадка)

15 управа района 
8(499)612-05-62

69 Выставка детских работ «Любимым 
мамам»

02.03.2015-
16.03.2015

Международный 
детский день

ГБУ ЦД "Садовники" Пр-
т Андропова, 46-1 

45 управа района 
8(499)612-05-62

70 "Родительский день- воспитание 
детей" семинар

02.03.2015   
18.00

Международный 
детский день

Клуб "Счастливая семья" 
ул. Садовники, 10

12 управа района 
8(499)612-05-62

71 "День 8 Марта" выставка 
творческих работ

04.03.-
20.03.2015   
14.00

Международный 
детский день

клуб "Икар" ул Ак. 
Миллионщикова, 31

45 управа района 
8(499)612-05-62

72 Шахматный турнир 05.03.2015  
16.00

Международный 
детский день

Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

15 управа района 
8(499)612-05-62

73 "Международный женский день" 
концерт

05.03.2015 
18.00

Международный 
детский день

клуб "Икар" ул Ак. 
Миллионщикова, 31

50 управа района 
8(499)612-05-62

74 Соревнование по скоростному 
составлению спортивных 
топографических карт

05.03.2015 Международный 
детский день

клуб "Пеленг" Каширское
ш., 13-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

75 Концерт детской самодеятельности 06.03.2015 
18.00

Международный 
детский день

ГБУ ЦД "Садовники" Пр-
т Андропова, 46-1 

80 управа района 
8(499)612-05-62

76 Турнир по дартс, настольным играм,
помвященный Международному 
женскому Дню 8 марта

06.03.2015   
17.00

Международный 
детский день

ВСК "Дубовый лист"        
ул. Ак. Миллионщикова, 
23

15 управа района 
8(499)612-05-62

77 "Поздравляем с  8 Марта" -мастер-
класс по изготовлению открыток

07.03.2015  
15.30

Международный 
детский день

Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

15 управа района 
8(499)612-05-62

78 «С праздником, девочки» праздник 07.03.2015   
18.00

Международный 
детский день

Молодежный центр 
«Бумеранг»                        
Каширское ш. д.8, корп.2

35 управа района 
8(499)612-05-62



79 Праздничный концерт для мам 07.03.2015   
12.00

Международный 
детский день

Клуб "Счастливая семья" 
ул. Садовники, 10

20 управа района 
8(499)612-05-62

80 "Женщинам посвящается" 
праздничный концерт 

08.03.2015 
18.00

Международный 
детский день

Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

25 управа района 
8(499)612-05-62

81 Праздничная  концертная 
программа "8 Марта"

08.03.2015 
14.00

Международный 
детский день

Коломенский пр-д., 14-2 
парк "Садовники"

200 администрация 
МО

82 "Любимым женщинам 
посвящается" праздничный концерт

09.03.2015 
17.00

Международный 
детский день

Клуб "Радуга"                    
Нагатинская наб., 14-4

48 управа района 
8(499)612-05-62

83 "Управление авиамоделями на 
компьютерном симуляторе" конкурс

10.03.2015  
16.00

Международный 
детский день

клуб "Виктория" 
Каширский пр-д, 13-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

84 Физкультурно-оздоровительное 
мероприятие «Ледовая дискотека»

14.03.2015  
19.00

Международный 
детский день

Каширский пр-д., д. 
9/1(спортивная 
площадка)

150 управа района 
8(499)612-05-62

85 Женский клуб "Женские тайны" 14.03.2015   
13.00

Международный 
детский день

Клуб "Счастливая семья" 
ул. Садовники, 10

10 управа района 
8(499)612-05-62

86 Конкурс на лучший подарок маме, 
сестре, подруге, бабушке

15.03.2015   
15.00

Международный 
детский день

Клуб "Радость"                  
Нагатинская ул., д.24

20 управа района 
8(499)612-05-62

87 "Игрушки в культуре России" 
лекция

19.03.2015  Клуб "Радость"                  
Нагатинская ул., д.24

15 управа района 
8(499)612-05-62

88 "Весенние потехи" праздник 20.03.2015   
18.00

 Детская площадка возле  
МЦ «Бумеранг»                
Каширское ш. д.8,корп.2

15 управа района 
8(499)612-05-62

89 Соревнования по настольному 
теннису

23.03.2015   
14.00

 клуб "Юность" 
Каширский пр-д,9-1 
(спортивная площадка)

15 управа района 
8(499)612-05-62

90 Открытое первенство клуба по 
радиопеленгации

22.03.2015   
12.00

 клуб "Пеленг" Каширское
ш., 13-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

91 Шахматный турнир 24.03.2015  ГБУ ЦД "Садовники" Пр-
т Андропова, 46-1 

30 управа района 
8(499)612-05-62

92 "Реабилитация творчеством" лекция 25.03.2015   
12.00

 Клуб "Радость"                  
Нагатинская ул., д.24

30 управа района 
8(499)612-05-62



93 Клуб любителей Москвы. Тема: 
"Московские красавицы.  Самые 
красивые женщины столицы разных
эпох"

26.03.2015   
19.00

 Отдел обслуживания №2 
библиотеки Л.Н. 
Толстого Коломенский 
пр., 21

50 управа района 
8(499)612-05-62

94 Торжественное вручение 
спортивных удостоверений 

26.03.2015   
16.00

 клуб "Виктория" 
Каширский пр-д, 13-1

15 управа района 
8(499)612-05-62

95 Соревнование по футболу 27.03.2015   
16.00

 клуб "Юность" 
Каширский пр-д,9-1 
(спортивная площадка)

15 управа района 
8(499)612-05-62

96 Турнир по шашкам, шахматам 27.03.2015   
17.00

 ВСК "Дубовый лист"        
ул. Ак. Миллионщикова, 
23

10 управа района 
8(499)612-05-62

97 Тренинг по профилактике 
семейного неблагополучия

28.03.2015   
13.00

 Клуб "Счастливая семья" 
ул. Садовники, 10

10 управа района 
8(499)612-05-62

98 Физкультурно-оздоровительное 
мероприятие «Ледовая дискотека»

28.03.2015  
19.00

 Каширский пр-д., д. 
9/1(спортивная 
площадка)

150 управа района 
8(499)612-05-62


